Договор N ___
уступки прав требования (цессии)

г. Краснодар

«___» __________ 2018 г.

ЗАО «ЦЕНТРТРАНСТРОЙ-регион», в лице конкурсного управляющего Флюстикова Юрия Алексеевича, действующей на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-6950814 от 07.07.2014г., именуемый в дальнейшем "Цедент" с одной стороны, и ________________________________________________________, в лице _______________________________, действующий на основании _____________________ именуемый в дальнейшем "Цессионарий", действующий на основании своих гражданских прав, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает: Право требования (субсидиарная ответственность) в размере 79 949 804 руб. 18 коп. к Савулиди Юрию Николаевичу (10.10.1949 г.р., СНИЛС 006-833-187 42) на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 18.12.2017 по делу №А40-69508/14; право требования в размере 4 272 489 руб. 37 коп. к ООО «ТрансЦентрСтрой» (ИНН 5047155320, ОГРН 1145047005620) на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 22.09.2017 по делу №А40-71446/17.

1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся 09.10.2018 на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом, размещенной на сайте в сети Интернет http://lot-online.ru..
1.3. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан:

2.1.1. передать Цессионарию в момент подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно:

- копию решения Арбитражного суда города Москвы от 22.09.2017 по делу №А40-71446/17;
- копию определения Арбитражного суда города Москвы от 18.12.2017 по делу №А40-69508/14;
- копии всех иных документов, удостоверяющих уступаемое право требования.
2.1.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному взысканию.
2.1.3. Письменно уведомить должников о переходе прав требования с Цессионарию
2.2.  Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий уплачивает Цеденту денежные средства в размере _________________ (___________________________________) рублей.
3.2. Задаток в сумме 19 792 (Девятнадцать  тысяч семьсот девяносто два) руб. 20 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить __________________ (_______________________________________________) руб. _____ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по исполнительному листу.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент: ЗАО «ЦЕНТРТРАНСТРОЙ-регион», ОГРН 1107746704922, ИНН 7716670376, адрес 129344, г. Москва, ул. Радужная, 22/1, р/с 40702810630010000289 в АО «Банк «Зенит Сочи» г. Сочи, БИК 040396717, к/с 30101810400000000717.
Цессионарий: _________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
.

      ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент:

Цессионарий:

______________/ Флюстиков Ю.А./

          _______________/ _______________/

          М.П.